
２０２１（令和３）年９月１日	

各	 	 位	

株式会社シミズ	 	 	 	 	

代表取締役	 川口和樹	 	

	

新型コロナウイルス感染者の発生について	

	

この度、弊社に勤務する社員１名の感染が判明しましたので報告いたします。	

当該社員は、８月２７日（金）午前、同居家族の感染が判明したことによる	

濃厚接触者の認定により、同日午後より自宅待機しており、	

無症状のまま、３０日（月）医療機関のＰＣＲ検査を受けましたところ、	

翌日３１日（火）に陽性の判定に至りました。	

管轄保健所と当該社員の行動履歴等精査いたしましたところ、	

弊社社員に濃厚接触者はいないことが本日確認できてはおりますが、	

当社に関係いただく、得意先様・仕入先様・関係者の皆様・社員またその家族に至るまで、	

安全に弊社との繋がりをいただけますよう、	

本日、当該社員以外全社員のＰＣＲ検査を実施いたしました。	

一両日中に結果が判明する予定ではございますが、	

それまでの間、最上位の感染対策をとり営業を継続させていただきたいと考えております。	

	

当件につきまして、得意先様・仕入先様・関係者の皆様に	

多大なるご心配並びにご迷惑をおかけすることとなり、心よりお詫び申し上げます。	

ＰＣＲ検査の結果が判明次第速やかに再度ご報告申し上げますと共に、	

今後も関係機関と連携し引き続き感染防止に努めて参ります。	


